
 

 

 
คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 

  ที่   407  / 2567 

เรื่อง   แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ประจำปีงบประมาณ  พ.ศ. 2568 

************************** 
 ตามประกาศคณะกรรมการมาตรฐานการบริหารงานบุคคลส่วนท้องถิ่น ลงวันที่ ๕ พฤศจิกายน 2๕๖๔ 
เรื่อง ประมวลจริยธรรมพนักงานส่วนท้องถิ่น เพ่ือใช้เป็นหลักเกณฑ์การประพฤติปฏิบัติอย่างมีคุณธรรมของเจ้าหน้าที่
ของรัฐ เพื่อเป็นการขับเคลื่อนจริยธรรมและส่งเสริมพัฒนาจริยธรรมให้แก่เจ้าหน้าที่ของรัฐ ในการเสริมสร้างวินัย 
คุณธรรม จริยธรรม และป้องกันการทุจริตขององค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ ให้เป็นไปอย่างมีประสิทธิภาพและ
ประสิทธิผล อาศัยอำนาจตามมาตรา ๕๙ (๒) แห่งพระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล                   
พ.ศ. ๒๕๓๗  และที่แก้ไขเพ่ิมเติม จึงแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม ดังนี้ 

 1.  นายกอบต.เปือยใหญ่                เป็นประธานคณะทำงาน 
 2.  ปลัดอบต.เปือยใหญ่                 เป็นรองประธานคณะทำงาน 
 3.  รองปลัดอบต.เปือยใหญ่                          เป็นคณะทำงาน 
 5.  ผู้อำนวยการกองการศึกษาศาสนาฯ               เป็นคณะทำงาน 
 6.  หัวหน้าสำนักปลัดอบต.                            เป็นคณะทำงานและเลขานุการ 
 7.  นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ                    เป็นผู้ช่วยเลขานุการ 

 โดยคณะทำงานขับเคลื่อนเรื่องจริยธรรม มีอำนาจหน้าที่ ดังต่อไปนี้ 

 (๑) กำหนดนโยบาย วางแผน และกำหนดกิจกรรม/โครงการ ส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมที่เหมาะสมกับสภาพ
ปัญหา ทิศทางการดำเนินงานขององค์กร นโยบายรฐับาล ยุทธศาสตร์ที่เกี่ยวข้องกับการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม และการ
ป้องกันการทุจริต 
 (๒) ให้คำแนะนำ ปรึกษา และรับเรื่องร้องเรียนพฤติกรรมล่อแหลมต่อการฝ่าฝืนจริยธรรมหรือปัญหาข้อขัดแย้ง
ในด้านคุณจริยธรรมของเจ้าหน้าที่ของรัฐภายในองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพ่ือนำไปสู่การพิจารณากำหนดแนวทางหรือ
มาตรฐานการปฏิบัต ิ
 (๓) จัดทำแนวทางการปฏิบัติงานด้านจริยธรรม (Do's & Don'ts) เพ่ือลดความสับสนเกี่ยวกับพฤติกรรมสีเทา
และเป็นแนวทางในการประพฤติตนทางจริยธรรม 
 (๔) เสนอแนะแนวทางปรับปรุงการจัดทำแผนดำเนินงานตามประมวลจริยธรรมเสนอต่อผู้บริหารในแนวทางที่
ถูกต้องและเหมาะสมกับสภาวการณ์ปัจจุบัน 
 (5) จัดให้มีการประชุมคณะทำงานคอยติดตามและขับเคลื่อนการดำเนินงานตามประมวลจรยิธรรมอย่าง
สม่ำเสมอ 

 ทั้งนี้   ตั้งแต่บัดนนี้เป็นต้นไป 
 

   สั่ง   ณ  วันที่  24  เดือน  ธนัวาคม พ.ศ. 2567 
 

 

(นายสุรพงค์   ถวิลวงษ)์ 
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลเปือยใหญ่ 

 

 


